poenis infeini; unde : Ego redemi eos, et ipsi lo-
culi sunl contra me inendatia (Ose.vn). lpse redi-
tnet Isiaet ex o.unibus iithiuilalibvs ejus (Psal.
cxxix). E&specluntesetiam redemplionemcorpoiis
nosln (Rom. \iii). Salvalorem, inquil, exspeciamus
Dominum Jcsum Cltrislum, qui reformabil corpus
hitmililalis noslrm, conftguraluin coipori clarilalis
sum (Phil. m); qui nos de portis niortis et de
manu iufeii libera\il. Ergo redimemea circumdttn-
tibus mc, a diabolo, a peccato et ab iiiferno; quia
lu es refugium mihi a pressura. 0 pie, o cleinens,
o bone Deus,a te ad le me oportet coiiftigcre; a
le iialo, ad le placaltim, a le offcnso, ad te piopi-
lium, a tr juJice, ad te palrem : quia si \ellein fu-

geie, non possem effugere; sl \elleni tcgi, non

possem piotcgi : cuin sil nemo qui de manu tua

pOoSitcruerc. Quocnim ibo a sphiiu luo, aui quo

A a fncie tva fugiam? Si ascenderpin tcelumlu illic es,
si desccndcroad infcinum, ades (Psat. cxxxvin) : tti

ergo, nou alins, cs mibi suninium clsujiremum
rcfugium, a pressura quse eircuindedit me, iil cst

atribulatione,quse umlitjueme coiilurbal.In tejaela-
lussum ex ulero de ventromairis mese; lues protec-
tor meus, iu tecanialiomea semper. Si luadfucris,
niltil oberit; situ defucris, nibil prodeiil. Sequilur :

Inlelleclumlibi dabo, el instruamle in via hacqua
gradieris, firmabo super le oculosmeos.

In bac Ullimaparte iiitelleclum coinmcndat, qui
esl secundns in donis, deqtto pracscribilurtitulus:
.InlelleclusDavid. Duo sunt talenla homini neces-

saria, videlicel intellectus et oprralio. El inlelleclui

quidcm ncccssaria est disciplina, opeialioni \ero

perseveraiitia. Hsecquatuor in hoc j)riiuo versu no-
- lantur. Inlelleclus, cuin dicilur : Iniellectum tibi

dabo. Discip.Iina, cum additur: Inslruam le. Opc-

ratio, cum subjungilur : In via hac qua gradieris.
Perseverantia, euni inferlur : Firmabo super le-,ocu-

los meos.Porro, circa primum taleiitum duo smit

opportuna, docilitas discijiuli,et doclrina magislri.
De illa projniillil: InleUeclumlibi dabo, ul sis do-

cilis ad discendum. Dc isla -siiLjimgilur:Jnstruam

te, utdocililas pioficiat ad doctiitiant. Ad secundum

quoqne laleniuni duo sttni u.cessaria in via boni

operis gradienti : pes timoris, qiti est sinister, ut

tiniore peensedeclinet a uialo; ct |>esanioris, qri
est dcxler, ul amore justitioe trnJat ad bo.tutn. Vc-

r rum, quia nou sui.t in hoinitieviserj'us, scd a Do-

mino gressus homiiiis Uiiigunlur, ut homo usqtie
in finem persevercl in hor.o (Jer. x), Doinintis au

xilitim promillit, rt ait: Jn via liuc qna grudieris,
declinandopedem limoris a malo, et lendendo pe-

,
' dem amoiis ad boniim, Itrinabo super te oculos

meos, videliectoculum correcllonis, ut per flagdla
revoccin le a malo, et oculum consolationis, ut prr
beiieficia provocem le aJ bonum, de qttibus aliiii

dicitur : Oculi Domini super jusios (Psctl. wxm).
His enini oculis omnia nuda sttnl et apeita; quo-
niam oculiejus sicut flaminaignis (Apuc.i).Nonduos
vero tantum oculos perhibelur habeie, scd scptcm,-

qtii sunl seplemspiritusDeimissiin oinncinleira-.u.,

Duo vero sunt qusedisclplinamimpediunt: stipci-
D bia et stolidilas. Superbi namquc propler arrogs.ii-

liani discerenolunt, el slolidipropter impiudentiuu

discere neqiietinl. Snperbus autem designatur per

equuin, sloiidus vero per niuluni, a qttilius de-

botialur, ctiiiiail: Nulile fieii sicul eqtiusel mttlvs,

quibusnonest iniellectus.Qtialiier aulem coeicondi

et casligandisunt lales, consequenlcroslcndit, ctim

addil: In chamoel freno maxillas eorum conslrlnge.
Multa flagella peccatoris. Equus igilur, id est su-

perbus refrenandus cst, ne per arrogaiuiam l.iniis

excunal; ct mtilus, id est stolidus cst Uagellai.dus,
ne per imprudeiitiam nimis aberret, el sir non ap-

proxiinent ad te cogtioscendum, venerandum rl

excolendum. Timeudum est auleni, sed non despe-
raudum : quoniam ctsi mulla siiil flagella peccalo-
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lis, unde prseniillit,ln frenoel chamomaxlllas eo- i
rtimconsliinge, qui non approximanl ad le, speran-
tes tamen in Oominomisericordiacircumdabii; unde

ct subjungii: Lmtamini inDomhioetexsultalejusli,
et gloriamini oinnes recli corde. Mulla sttnt quippe
fiagellapeccatoris; quoniam non solum puniunl fo-
lis in corpore, verumetiam torquenl intus in corde.
Kam per quwpeccalhomo,perhmcei lorqueiur(Sap.
M). Sverantesauteinin Dominomiseiicordiacircum-

tlabit, in prscseiilieonfe.endo \irtutetn, etinfuluio
conferendo salutem. Ergo Lmtamini in Dominoel
exsullalejusti, propler stolam carnis, el gloriamini
cmnesrecli corde, propter stolam animse: quia re-

cipietis dc nianu Domini duplicia (Isa. xx), et ideo
laetamini corporc, cl exsultale corde, secundum
illud : Cor meumel caro meaexsultaverunlin Deum
ihum (Psal. LXXXIII).

Oraveral sancttts 2 circumdantibus rrui, et Deus
orationeni ejus cxaudiens, stalim oranli rcspondit.
Jntellectumtibi dabo, et inslruam le in via hac qua
gradieris, firmabosuper te oculosmeos. Contra cir-
cumslantcs qui obsident vias, ut vialorcs capiant
ct disperdaul, dtiplexpromittii auxilium, videlicet
documenlum el finnamentura, ut cx dociinienlo
vitent errores iiinerum, ct ex firmamento proprl-
lant incursus hoslium. Ad docunienluni perlinel
quod prsemilfitur: Inlelleclum libi dabo, ut cogno-
scas, qttod omnia bona procedanl ex gialia; et in-
struam le, ne forte aberres, tuis ea meritis ascri-
bendo, sed quidquid boni le cognoscisbabere, non <
luis merilis, sed diunce gratise totum ascribas.
Ccrie qtti secus scntil et credit, dcsipit ct aberral,
et talis error impedil intellectum rcclum, quo ad
voram beatitudincm pervenilur. Instruam vero
le per unctlonem spiritus, quse docet de omni-
lius. Spiriltis ver!lalisvqui docet omnem veiilaleni

(Joan xvi), doclorumdoctor, et m-.tgistrorunima-

gisler. Ad firmanienlumautem peiiinet qtiod sub-

jungilur : lnvia hac qua gradieiis, id esl in cursu
vitseprsesenlis, firmabo stiperle oculosmeos, id est
iirnium libi exbibebopraesidiumcustodiseel tutelse.
Solemusenim diligeuter perspicere, quodstudiose
volumus custodire. Quia ergo lu levas ad me octtlos

tttos, el egoftrniabo super le oculos meos.Acceplo
autcm inlelleclu el inslruclus a Deo,converlil sead J

superbosel stolidospoenitens,qui suainerjla j"actant
el pcccaladefcndiinl.

Noliiefieri sicut equusaut mulus q dbus ncn est
iniclleclus.

Equus et in bono accipitur et in malo. ISunus

iquus, corjius Chrisli; unde : Equus albus,el qui
scdebalsuper eum,vocabalurfidelisel verax (Apoc.
xix). Equus, angelus vel quilibet sancltts; unde :
Exercilusqui sunt in cceloseqvebanlvreum in equis
albis (ibid.). Equus, prsedicator; unde : Nunqvid
pmbebis equoforlilvdinem, aul circvmdahis collo

ejus liinnilum? (Job x\xix.) Equus, vii usUl.s:
undc: Eqnus paialus esi ad diem btlli, Domimis

A autem virlutem iribucl (Prov. xxi). Eqtius malus

bomoluxuriosus; unde : Sicut fluxus cquorum,flu-
xus eoium (Ezech.xxin). Equus, vir improvidus;
unde : Auferamequosdemediolui (Mich.v). E pius,

superlus; unde : Ili in curribus, el hi in equis,
nos autem in nomine Dei noslri magnificabimuv
(Psal. xix). Equus, -arrogans; unde: Fallax equtis
ad salulem, in abundanliavirlulis sum 11011salvabi-
lur (Psal. xxxn). Equus, mollis etfragilis; unde :
Dormitaverunt qtti ascenderunt equos(Psal. LXV).
Et : Mordens ungulas equi, ut cadal ascensor ejvs
relro (Gen.XLIX).Sunt prselereacqui rufi, nigri rt

pallidi, quos viderunt Ezechiel, Zaeharias et Joan-
nes, tyranni, hsercliei et bypocritse. Ergo nolile

fieri siculequuselmu/us.Nondicitsiculbos,quiasatis
" cst humilis; et canis, qui nimis est sagax, sed sic-

ut equus, qui designat superbum,quia extenlocollo
ceuirosus incedit, rl mulus qui significatslolidum,
quia esl improviduselmendostts.InTobiavero (cap.
yi) par equum et mulum iibidinosi notantur, Ra-

phaele leslaiite : Qui conjugium, inquil, ita susci-
piunl, ul Deuma sua menteexcludanl,el bumlibidi-
ni vacent,sicul equuset mulus, quibusnon esl intel-
leclus,habet polestalem dmmoiiiumsttpereos. Vrl

per mulum, quigeneratur.sed non generat, designa-
tur ingralus, qui accipit graliam, sed non reddit.
Talessuperbiet arrogantcs quiconlra Deumcervicem
exlendunt, altribuendo meritis, quod altribuendiiiii
estgratia»,quasi stolidi clvecordes, diccndo : Labiv
noslra a nobis sunt, qvisnosier Dominusesl? (Psal.
xi.) El ideo lalibus non est intellertus ad eogno-
scendam bumiliter verilatcm,quoniaiu omnedaluni
optimum,el omne donum perfeclum desursum est,
descendcnsa Palre luminum(Jac. 1).Vtl per cquum
intelligilur ille, qui vehit sessorem diabolum, el
per mulum intclligilur ille, qui subit onus peccati,
et lalibus non est inteilecins, quia itolunt intelli-

gcre, ul bene agant, sed iniquilalcm in suis cubiii-
bus meditantur. Tu vero Deus,

In chamocl freno maxillas eorumconsliiuge,qui
nonapproxhiitthiad le.

Quiachamtts cst illa pars frcni quse niiltilur m
os equi, el omnis pais minor cst suo toto, recleprr

0 cbanium et frcnum possunt major et minor coer-
cilio designari, quibus maxillx lalium, id esi &u-

perbia el stoliditas constringuntur, ne ipsi de suis
ineritis glorienlur, quia j)er afilictioiiesmajores at-

que minores relundenda et coarclanda suiit 01a,
qu;e clamant meiita, et tacent pecrata, eortiin \i-

delicel, qui non approximant ad te per hutnilein

confessionem,sed rccedunt a te pcr superhaiiij"a-
clationem. Quia \ero cqtnis cl mnlus quanfo plus
impiiiguantur, lanlo gia\ius insoltscuni, ad rcpii-
mendam eorum lasciviam, restringendum est ali-

quando eis pabulum, propler quod dicit : In clmmo

tl frenomaxillas eorum constiinge,et adhibcnduiu

flagellttm.Propler quod ait : Multa flagellapccca-
toium, MaxillsesiquidGinct mandibt.laia mandcndo
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dicuniur, quaeprofecto mandere ncqueunt, quandc
sunl freno el chamo eonstriclse. Sic elati hominrs

et ingrati de incolumilaie cotporum et ahundanlia

reruji superbire constteverunt et insolescere, sed

ad rorum nequitiam reprimriidam freno infirmi-

talis et chamo paupertalis sunt aliquando coer-

centli, ut vexalio eis tribuat intellectum. Unde s:c
sane potest inlelligi : Nolite fieri sicut cquus ei

mulus, id est nolite superbire et insolescete, sicul

elati faciunt et ingrati, quibus non esl intellecius,
sed tu Deus, qui singulis malis nosli remediurn ad-

hibere, constringe tnaxillas eorum, id esl cobibc

arroganliam superborum, in freno el chamo, id csl

per damnum rerum et dispendium personarum.
Ecce qui non intelligunl, equo coniparantur el

muio, sicut aliiti dicitur : Ilomo cum in honorees-

sef, non intellcxil, comparalusesljumenlis insipien-
iibus, el shnilis factus eslillis (Psal. x-Lvm).Quia
tero qui non possunt cahiberi perfrenum, debenl

corrlpi per flagellum, subjungit et ait:
Multa flagella peccaloris, speranles aulem in Do-

ivino misericordiacircumdabit.

Est flagellum correptionis, de quo legitur : Pater

filium quem diligit, corripit (Prov. m). Flagellal
autem omneinfilium cjuemrecipit (Ilebr. xu). Fla-

4>ellumdetraetionis, de quo dicitur : A flagdlo lin-

-Qumabsconderis, et non timebis calamilalem cum

aeneril (Jobv). Flagellum affliclionis, de quo scti-

bilur : Fui flagellalus tota die (Psal. LXXH).E(

flagellum damnationis, de quo legilur : Non acce-

det ad ie malum, el flagellvm non appropinquabit
labernacvlo luo (Psal. xc). Ergo flagellantur jusli,

ilagellantur el injusti; quia multwsunl tribulaliones

j storuin (Psal.nwv). Vertini1111flagellanlur ut, si

pceniteiit, corrigantur, si non poenilent, condem-

nentur; ipsi vero tribulantur, ut purgentur a malo

ct jirobentur in bono; quia quod facit flagellum

grano, el ignis auro, idem efficil tribulatio viro ju-
slo. Multavero dicunlur flagella pcccatoruni; quia
el in rarne flagellantur exterius, el in mente flagel-
lanlur interius. Flagellantur in vila prsesenti, el

flagillantur in vila fulura; flagellanlur ex culpa, el

flagellantur ex poena.Flagellanlur a Deo et flagei-
lantur ab homine. Flagellantur a mundo, et flagel-
laniura dsemone.Nec possetquisquam per singula
cnumerare peccalorum flagella. Nec mirum, si ad-

bibito freno indomito animali addatur flagellum.
Utinam sic domelur, ut perdonietur I quia veren-

dum est, ne nimium resisiendo, indomitum relin-

quatur, et sie evagclurper viamlatam, quse ducil

ad morlem (Matlh. vn). Sperantesattiem in Domi-

v.o,non in sseculo,in gratia, non in merito, miseii-
cordia circumdabit, hoe cst in omnibus aderit ad

saiutem, in omni locoet in omni lerapofe, in omni
caasaet in omni negolio, in ceriis et in dubiis, in

prosperis et in adversis, in corpore et in corde, iu

propsentict in futuro. Malediclusautem Iwmo,qui
cmfidit in homine,el ponil camem brachium suum

(Jer, \n). Idco,

A Lmlainini in Dominoel exsuliale jusii, ei gloria-
miniomnes recli corde.

In speiantibus justis et rectis, ires ordines desi-

gnanlur, incipientium, prolicienlium et pervenien-
lium. Primis exbibetur misericordia, tinde : Spe~
ranles in Doininomisericordia circumdabit; secun-

dis, Isetilia; unde : Lmlamini in Dominoel exsnl-

tatejusli; tertiis autem gloria; unde : Gloriamini

omnesrecii corde.Lsetantttr quidem jusll, lsslantur
cl injusli, srd jusli in Domino, injusti isriantur i»

mundo. Injusti exsultant de earnalibus et munda-

nis..Jusli de virtulibus, Injusii de vitiis. De illis le-

giltif : Exsultabunl sancli in gloria, Imlabnniur ia

cubiiibvs snis (Psal. XLIV);de istis dicilur : Lm-

luntnr cum malefecerint,et exsullttnl in relus pes-
simis (Prov. u). Verumjustoiuni gaudium felixest

et perpetuum; j*uxtaquod legitur : Petile, el acci-

pictis, ut gavdium veslrumplemimsil; el : Gaudium

vestrum nemo tollel a vobis(Joan. xvi). Injustoruia
vcro gauJium infelix est et momentane-.im.Juxta

quod dititur : Tenent lympanum el ciiharam, et

gaudent ad sonitum organi, ducunl in buiis dies

stios, et in punclo ad inferna descendunt(Job xxi).
Noveratbocillequi dixerat: Veisaeuin luclumcitlta-

ramea,el organummeurninvocemflentium(Jofcxxx1,
nainextrema gaudii luclus occupnt(Prov. xvxiv).
Gaudendumest ergode iisqme spectant ad metituni,
vel ad jirsemium,ad gratiam velgloriam, ad virlti-

leni vel ad salulem, de quibus illi gaudebanl, quibtB
C aiebal Chiistus : Gaudeleet exsultale, quia merces

veslra mulla esl in cwlis(Mullh. i). Et prophela di

feebali Ego autemin Dominogloriabor, el gandebo
in DeoJesu meo (Uabac. m). Propter hsecduo gau-

dia, unum quod habelur de nieritis, et alteiinu

quod habetur de prsemiis, ingeminat Psalmisia,
cum ait: Lmtamini in Domino,et exsultaie justi.

Quod et Apostolos repetit dicens : Gaudele in Dc-

mino semper, ilerum dico, gaudele (Phil. IV).Ncc

solum gaudendutn est justis, sed et gloriandum:
unde subjungitur : Et gtoriamini omnesrecti corde.

Vos scilicel, qui potestis dieere cum Apostolo :

Gloria nostra hmc est, testimonium conscientimno-

slrm (II Cor. i). Nam omnisgloria filim regis esl ab

intus (Psat. XLIVLOpus ergo suum probet unus-
D

quisque, el lunc in senielipso gloriam hahebit, rt

uon in allero. Hjpoerita namque gloriam quserit in

altero, et non in seipso, et gloria ejus est quasi flos

feiti (I Peir. i), quod liodieviret, et cras in dibanum

miilitur (Malth. vi). Sic omnis hypocrilte spes prr-

Jbit, quia falsam venalur gloriam apud homines,

el non veram quserit gloriam apud Deum. Iilud

enim correclum est, quod non aliqua pravitate
dislortutn est, sed ad Deum pura inlentione di-

rcctuni.
Ecce cum in printipio de pceniset culpis egisset,

in fine de gloria el exsullalione concludit, quein
morem in hoc sicut el.in aliis poenitentialibuspsal-

mis observat.
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Titu'as psalmi tertii pamilmtialis talis est: Vsalmus David in rememoratione Sabbati. —

Tituii hujus explicalio.

E c qnilmsdam Seriplurselocis intrlligilur mani-

fcsle, quod Sahbatum el seplimttmintcrpretalur el

requies, unde congrue scriplum est, quod requieril
Deus die septimo ab omni opcre quod pairaral

[Gen.1). Tria veto sunt Sabbala, exlerius efsupe-

jius, videlicet temporale, spirituale el seternale.De

primo legitur in E\angrlio : Sabbaium esl, non

licel iibi lollere grabalum luum (Joan. v), de se-

cundo dicilur ab Apostolo ; Relinquetur sabbatis-

r.ins populo Dei (Hebr. IV),de lerlio vproscribitur

pcr prophelam: Erit SabbalumexSabbato(Isa. LXVI).
Primuni Sabbalum est sacramentum, et non res.

Uliimuni auteni est res, et non sacramcnlum. Me-

diuin vero res est, et sncramentuni. Quia primum

£'gnificat et non significalur, ttltimum vero signifi-
raiur el nou signilicat, medium et significatur et

signilical. Agit crgo in boc psalmopoenitensdere-

nienioratione medii et ultimi Sabbati, hoc est spi-
rilualis et seternalis, utriusque memorando quie-
tem. Unam, quam perdideiat, etalteram quam de-
inerucrat per percalum; undedicebal: Noneslsa-

nilas in carne mea a vultu irm luw, non cst pax
ossibusmeisafaciepeccaiorummeorum(Psal.wwn).
lacurrat eniin affliclionem menlis et corpoiis ex

jucealo; quia el vermis conscienliserodebal men-
leni inieritts, el passionis aculeus corpus exlerius
siiinuLibal.Unde.vicissimagil ile culpis el de pcenis,
miseiiam suam exaggerans mtillis modis. Qusequi-
(lcm cogebant cuni, el deperdiiumpeccatoris el de-
ineriluni seterniiatis, Sabbalum deplorandoad men-
tem ssepius revocare. Qnia sicut dulcis est aqua
post sitim, rl suavis umbra posl sestum: ita quies
est dclectabilis post laborem, maxime tranqiiillilas
mentis, quam eliam inler anguslias corporis justus
habet. De qiia.Dominus dicebat apostoiis : Pacem
meuindo vobis,pacem velinquovobis: non quomodo

A mundusdat,ego -dovobis(Joan. xiv\ Hic cst prc-
fecto fons proprius, cui non communical alienus.
Ad quem tanlo ardentius anbelat poanitens post
peccatum, quanlo suavius eum gustaverat ipse
jusius. . , (

Habet autem hic psalmus, secundum translatio-
nem quam lenet RomaM Ecclesia, iies versuum

seplenarios, id est viginii ei ununi versus, qui ad
tiia prsedicta Sabbata nnn immerito referuntur.
Nam Sabualum non solum dicilur srptimus dies,
sedet seplimana dierum, el dies quilibetseplimanse.
Srplimus dies, ibi : Memenlovl diemSabbati san-

cliftces (Exod. xx). Seplimana dierum, ibi : Jc-

juno bis in Sabbalo (Luc. xvm). Et quilibet dies,
ibi : Valde mane una Sabbatorum(Marc. xvi), Ad

" Sabbatum temporale perlinent septem dies; ad
Sabbatumspiriluale septemperiinent virtutes; et ad
Sabbatum seternaleperlinent seplem doles : tres
anim.eglorificatse,videliceteogniiio,dilectioetdelec-

lalio; qualuor corporisglorificandi,videlicetclaritas,
et sublililas, agilitaset impassibilitas.Singuliaulem

hebdoniaJse dies, proprias laudes habent in lilulis

psalmoriim ex Sabbato, prseter teriium, cu-

jus rationem prout potui, alibi assignavi. Sab-

balum aulem hic ponitur pro quiete, secundum

illud : Sabbalum requielionis est, el requiesSabbaii

sanciificata esl Domino.In Sabbato temporaliquie-
scil Judseus, in Sabbato spirituali quiescit j'uslus,
et in Sabbato seternaliquiescit beatus. llle ab ope-

Q ris effectu,isle a criminis actu, et hic a corruplio-
nis defeclu. Per poenitenlianiergo, quam hisosten-

dit se habere de culpis, et patieniiam, quam se de-

monstral habere in poenis, seipsura proponit aliis

in exemplum, ut imitenlur euni quasi alterum Jcb,
vehemenlei affliclumet graviter crucialum.

Psalmi lertii pomitentialis elucidatio.

Dominene in ira tua [al. furore luo] argnas }

e, neque in furore [all ira tuaj corripias me

(Psat xxxvn).
Psalmus iste quatuor habet partes, in prima poani-

t -lisdirigit orationem a-J Deum, poslulans liberari

a poenis inferni, cum ait : Domine,ne in ira iua

Darguas me;et apoena eliam purgatorii, cuni adjun-
git: Nequein furore tuo corripiasme. Orationevero
prsemissa, primo describit poenas quas sustinel,
seeundo culpas quas egit, tertio miserias quas in-
currit. Quasi dical : Ego sum qui suslineo poenas
mullas et niagnas, videliret percussionis vulnus,
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opprefvSionisptmdtis, carnis alfliclioiiein, eimentis

\e\alionem. Vulnus percussionis, quoniamsagiltm
tvm iitfixm sunt mihi. Pondus oppressionis, quia
confifinasii super me manum luam. Afiliclioiiem

cainis, qu.a non est sanilas in carne mea a vultu
iiw tnm. Yex-jtionenimentis, quia nonestpax ossi-
bus nteisa facie peccatorummeorum. Nec niirum,
quia ego sum, qui egi rulpas giandes ct graves,
fosJas et fatuas. Craiules, -quiainiquitates memsu-

peigiessmsunl capul meum; gra\es quia sicul onus

grave gravatai sunt super me; 'foedas,qtiia compu-
tnieiunl cicairices tnem; faltias, quia detetioi'a\e-
l tiiil a facie insipieiilitemem.Quapiqplcr ego sum,
qni i.icurri miserias contiuuas elprolixas, co:po-
jales el spiriluales. COiilinuas, quia tola die con-
tiislalus ingrediebar; prolixas,"quia miseriis affli-
cius sum, et turbalus sum usque in finetn ; spiiItua-
le3, quia anima mea impleiaesl illusionibus; corpo-
lales, quia non -estsanitas in carne mea. Oralione

crgoprseiiiiltens, clamabat ad- Dominum,-dicens :

Bomine,ne in ira lua arguas me, neque in furore tuo
• compias me ;.quidanrtiansibunt per ignem elsal-

\abuiitur,tahi transibunt ad igncm et condcnina-
buutur. Salvabuntur, qtti U'ansibuiH'per ignrm
jiurgatorii, de quibus dicil Aposiolus((1 Cor. iii),
qjiod salvi Jieut, sic lamen quasi per ignem. Nuni

uuiuscujusque opus quale sii, ignis probabit. Dam-
nabuntur qui transihunt ad ignem infenii, qiiibus
Dominus dicet : Ile malcdidi in igiem mternum,
qui paralvs estxliabolo et angelis-ejus(Malth. xxv).
Nam tiermiseorum non morieiur, el ignis eorumnon

exsiingueltir(IsaL IA\I). Ab utroqtte igne pefitpce-
iiitenslibeiari, cum ait : Domine, ne in ira lua ar-

guas me, nequein furore tuo corripias me. Qitasi
dicat : Domine,Pater et Deusvil.e mese,ne arguas
me in ira tua, id est tie me eonvincas in dislricto

judicio, in quo tu reprobis apparebis iralus, rum
dices iis qui a sinistris astabunt: Esurivi, el non
dedislis mihi manducare;silivi, el non dedislis miln
bibere. Qttandiu enim uni ex his minimismeis non

fecistis, nec mihi fecistis (ibid.). Ecce icdargullo
pet-catoruin. Ite ergo maledicli, m ignem mternum,
aui paralus esl diabolo et angelis ejus. Ecce

judicis ira. Non solum autem arguas me in ira lua,
sed neque in furore tuo corripias tne, id esl non j
punias me in purgatorio igne, in quo tanta erit in-
cendii vehenientia, quod quasi furcre videberis,
eliara in electos, cum minor posna quseerit in pur-
gaiorio, censeatur major quantalibet poena qujr csl
in hoc mundo. Quis aulem illud irse tonitruum,
aiti iiludfuroris fulgur poterit suslinere! Evita cul-

j>am,si vis evadere pcsnam. Vel oral pceniter.s,ut
Deus non inferal pcenam ad ullionem iratus, sed
?.Ucorrectionemmiserlus, ul talis sit sensus : Do-

'.nine,arguasme, sed non in ira; corripeme, sed non
in furore. Quasi dicat: Ne arguas me in ira, sed in
rniseiicordia argue me, qttia scripturn esl : Deus

q&osamat, aryuil ei casligal (Bebr. xn) Nrque cor-

itpiao me in furore, sed in maiisucludine; qttia

A paler filiumquemdiligil, corripil (Prov. l); ut poeua
sit a miserioordia ad correctioncm, iion ab ira ad

ultionem; ct quidem sufficere dcbent mala qusepa~
tiorin prsesenti, «e patiar in futuro. , -

Quoniamsagittm tum inftxmsunl miln, el confir-'
masti superme manumJnam. _ -

' Pcrcusslonescrgo quas ego palior; sunt multse,
sutit ma*gnseetsunl profttndse: multse,quia sagilim,
non una tas.tum, sed plures: magnse,quia percus-'
siones tuse non hominis quidem,sed Dei; jirolundse,
quia htfixmsunl mihi, non foris in cute,1 sed intas
in corde; oppressiones quoque importabiles sunt,
quia confirmasti, quasi ex magua virlule, superme,
quasi de loco sublimi, manum tuam, quasi validam

; ct robustam.
B SagiltseDoniini comtninationes sunl divinse,quse

timorej'udic:i dislriciipet-catoris animo iniigunlur;
secundumquoJ alibi dicilur : Confige timore luo
carnes meas,ajudiuis ehimtuistimai (Psal. cjcvmj.
Hinc eliam beatus Job ait : Sagiitca Domhu iit me

sunt, qnarunl indignalio ebibil spirilunh meum, ct
terrores Dominimililanl coiilra me (Job vi). Ergo
sagillm tum, id est comminaliones tuse de poanis
ailernis, infixmsunl mihi, velut 'aculse, qtiseusque